A bus defuncti (utpote quem latebat divini operis istud esse), protensa manu defuncti lugentem: sed et eum consolatur, inquit: Per Deum cœli terræque Dominum, adjuro te; dic age, quomobrem tantopere cum lacrymis gemituque lamentaris? non enim memini unquam me videre tantum excitari luctum alienius defuncti ei go: indica mihi, quæso te, mœstitiæ causam. Cui angelus: Ille, cujus hic funus cœferri vidisti, quod pot' statî demum traditus sit, dolendi lamentandique mihi causa est: sic enim illum deploro, quasi perdidissem. Rursum Andreas: Narræ, charissime, jam enim novi quis sis, quemam deliquerit homo ille. Respondet angelus: Quoniam Andreas tu es, a Deo electus mihi que non ignotus, cui liceat hæc addiscere, aures arrige et ausculta: pars quippe doloris mei levata est, cum primum pulchritudinem speciosissimæ animæ tuæ mundissimam, fulgentem, aureo colore rutilantem conspexi.

84. Homo igitur ille, religiosissime Andrea, quam fuit magnus auctoritate apud imperatorem, tam fuit semper flagitiosæ atque intractabilis vitæ. Fuit enim scortator et mœchus, jactator superbus, masculorum concubitu infamis, tenax et inmisericors, avarus, mendax, injuriarum vindex, osor aliorum, susceptor munerum, et perjurus: affligebat servos suos fame, siti, flagris, nuditate; dimittebat illos brumali tempore vestimento pariter et calceis destitutos; plures sustibus male mœtatos e medio sustulit, cumque aridis brutorum ossibus contumelavit. Tanta autem ferebatur insaniam in exsecrabilem ignibusque castigatum masculorum concubitum, ut puerorum atque eunuchorum odiosa Deo cupidine succensus, trecentas facile animas abominabili turpique illo scelere commacularit. Tandem, dilecte Deo Andrea, matura ætate veniente, venit et mors; invenitque hominem, quam implicatum multis gravibusque sceleribus, tam parum pœnitentem. Quanta vero cum ignominia, ut meruit, sceleratum scælumque cadaver elatum sit, ipsæ vidisti: jamque id ipsum flammis tradendum aufertur. Quapropter ego quoque ipse, quodque dæmoniorum ludibrium et detestandum omnis D sætoris receptaculum factus sit infelix ille, mirum quanto dolore exerucior.

85. Ita disserente sancto angelo, excipiens Andreas: Amabo te, inquit, dilectissime. spem bonam concipe, et consolationem aliquam admittite, neque tantopere dolori, istius defuncti causa, indulge: tu enim, seraphice et liquida voluptate plenissime spiritus, in nomine Domini Sabaoth omnipotentis Dei, in bonis cœlestibus confirmatus eris deinceps in sempiternum. Talia loquente illo, disparant angeli. Qui vero illac, angelo Sanctæque colloquentibus, transibant, et huc solum videbant loquentem (illum enim cernere indigni erant), ita

(4) Sic illa legit ms. Vatic. ἐφ' ἦν τὸ πονηρὸν πέρας ἐδέξατο κατὰ οὖν ἔτρευσε.

ad se-versi loquebantur : Ecce delirum caput, quomodo ad parietem nihil sentientem verba faciendo stulte occupetur ! Et trudentes abigentesque ipsum, Quænam illa, inquebant, stolidæ, de quibus cum periste sermonem instituis ? Ad quæ verba nugaciter effutit B. Andreas tacite subridens, irridensque eorum ignorantiam, inde discessit : et secretam urbis porticum adiens, quieti se dedit. Verum miserabilis istius, cuius modo pompam funebrem spectarat, recordatus, flevit amare, tantam lacrymarum copiam profundens, ut oculi multum intumescerent : talique demum prece divinam honitatem pro mortuo interpellare aggressus est :

86. Deus qui nullis circumscriptus terminis terribilisque es : Pater, mundi Opifex idemque Dominus : tuque perfectior sæculorum infinitorum et sapientie omnis ac scientie inventor, progenies incomparabilis, et gloriæ sanctitate promanantis decus maximum, qui ejusdem omnino nature es cum Patre dilectissimoque et omnipotente Spiritu, pari cum utroque gloria ac veneratione colendus ; qui jam inde a principio e summi Patris mente genitus gignentis, in sinu æternum permanens ; eripe misericordiam infelicis illius corpus o picis sulphurisque tormento, moveantur sanctissima viscera tua ad preces inutilis servi tui : quia inmundæ demortui animæ nihil reliquum est, cum quæ illius fuisse omnia, vindicaverit sibi mors. Supplex igitur oro atque obsecro, ut corpus illius ab ignominia tali conservatum velis, quo infernalis ille et impurus draco non omni saltem ex parte perfectam capiat voluptatem, quod animam simul cum corpore deglutierit. Ita precatus Andreas, luce cœlitus allapsa circumfusus est, raptusque in exstasim, conspexit angelum Domini fulguris instar descendere, ac virga, quam manu tenebat, ignea expellere impuros, inde spiritus, qui subito ex oculis evanuerunt, cessaruntque corpus pice ac sulphure in cineres redigere. Talia cum vidisset Beatus, gratias ei persolvit, qui tam faciles precanti aures præbisset, redditusque sibi post visionem, jam vespera tenebris involvente omnia, communivit se sacrosancto crucis signo : et abiens inde, obambulavit urbem tota nocte, nunquam orationem intermittens,

87. Ubi vero illuxit, contulit se mane ad ecclesiam sanctissimæ Dei Genitricis, in qua solitus erat preces fundere divinus Epiphanius : cumque in vestibulum intulisset pedem, aperti sunt huic interiores animæ oculi, convertenti se illico et conspicienti virum sanctum, modo lucidæ instar supernæ consurgentem, modo instar nivis candidum, vultu vero colore roseo rubicundum. Ex quo spectaculo stupor non mediocris invasit charissimum adolescentem : qui cum circumlatis oculis